vandum esse, 312 § VI; cum consensu capitulo suppriorem instituat, 310 2°; de consensu consilii bibliothecarium et sacristam instituat, 330. Vide **Capitulum conventuale**, **Consilium conventuale**.

- B. absque capitulo vel consilio potest: vicarium instituere, 303; ordinationes facere, 280, 287; præcepta formalia fratribus non vero toti conventui imponere, 295, 297 2°; a quibusdam legibus Ordinis dispensare, 292 § II, 293; correctiones imponere, 7 § II, 54–55; officiales (præter bibliothecarium et sacristam) instituere, 330; ministeria pro fratribus acceptare, 100 § III.
- C. iuxta normas a capitulo provinciali statutas, vicarium domus filialis instituere potest, 335 § I 2° et § II.
- D. in conventibus formationis:
  - auctoritatem habet, pro regimine conventus, super novitiis, fratres studentes eorumque magistros, 181, et super moderatorem centri studiorum institutionalium, 237 § III; propriam libertatem formatorum in eorum munere agnoscere debet, 235;
  - vitam conventualem ordinare debet ad meliorem formationem fratrum, 235;
  - de suffragiis capitulo et consilii pro admissione fratrum relationem priori provinciali exhibeat, 192 § II; potest dare habitum, 175, valide recipere professionem, et hanc facultatem delegare, 193.
- 6. non potest esse syndicus conventus, 329 § II, nec syndicus provinciæ, 379, nec socius prioris provincialis, 377.
- 7. *relationes* priori provinciali mittere debet: quotannis de statu œconomico conventus et de ratione præsumpta (budget), 563 § II; pro capitulo provinciali, 358 § III 1°. In fine sui regiminis rationem reddere debet, 306.

- 8. *in consilio provinciæ* audiri debet si agatur de suo conventu in re maioris momenti, 370 § III; partem debet habere in consilio ampliori, 375 § I.
- 9. *in capitulo provinciali* vocem habet, 352 § I 2°; in suo convenitu præest tractatui mittendorum ad capitulum provinciale, 356 3°.

**Prior provincialis:** 338–350.

- 1. *munus et obligationes*: debet in sua provincia apostolatum fratrum ac vitam Ordinis stimulare et coordinare, 100 § III, 106, 107, 339; studium promovere, 89, 231; conventus visitare, 288, 340, 341 1°. Præest provinciæ ut superior maior, 252, 338.
- 2. *condiciones requisitæ*: 443, 459, 505.
- 3. *provisio officii*: ordinarie per electionem a capitulo provinciali, 343, 351 § II, 357 2°, 502–511, Appendix 29; extraordinarie per institutionem a magistro Ordinis, 398 § I, 512; auctoritatem suam potest delegare uni vel pluribus vicariis, 278 3°, 345.
- 4. *duratio officii*: ad quadriennium, 343, 344; amoveri potest a magistro Ordinis gravi de causa, 398 § I, non autem a vicario Ordinis, 404 § II, quando renuntiare debet, 348 § IV et V.
- 5. *capitulo provinciali præest*; vide **Capitulum provinciale**.
- 6. *a consilio provinciæ* in rebus maioris momenti adiuvatur, 372 § I; vide **Consilium provinciæ**.
- 7. *absque suo consilio* potest:

A. *circa vitam fratrum*:

a quibusdam legibus Ordinis dispensare, 292 § II, 293; normas determinare de habitu Ordinis ferendo, 51; fratribus correctiones imponere, 54–55; fratribus licentiam dare ut libros edent, 139-bis; iura et durationem assignationis pro ratione studiorum determinare, 270 § III et V.

B. *circa studium*:

professores studii, auditio collegio professorum, instituere, 231 4°.

C. circa activitatem apostolicam:

licentiam dare prædicandi in provincia fratribus aliis provinciæ, 137.

D. circa admissionem fratrum:

examinatores designare pro admissione fratrum ad professionem, 191 § III; adspirantes ad novitiatum admittere, servatis servandis, 173 § II; habitum dare, 175; novitium dimittere, 183 § II; prorogare tempus probationis, anno novitiatus peracto, 178 § IV; ad primam professionem admittere, servatis servandis, sive fratrem suæ provinciæ qui novitiatum extra provinciam peregit, sive fratrem aliis provinciæ qui in conventu provinciæ novitiatum peregit, 196 4°; conventum designare ubi professio alicuius fratri recipienda erit, 194; professionem recipere, et hanc facultatem delegare, 193; fratrem suæ provinciæ ad renovationem professionis simplicis admittere, 202; fratrem suæ provinciæ, servatis servandis, ad professionem sollemnem admittere, 206; fratres pro ordinibus sacris suscipiendis, servatis servandis, episcopo præsentare, 246 3°.

E. circa regimen conventuum et vicariatum:

fratres assignare, 271 § II, 385 § I, 391 6°, Appendix 13; tria nomina proponere pro electionibus, semper tamen servata libertate electorum, 444; dubia dirimere de iure electorum in electione prioris conventionalis, 461 § I 2°; electioni prioris conventionalis præsesse, 463; priorem cessantem vel suppriorem in capite in vicarium conventus ad 6 menses instituere, 302 § II; electiones priorum conventionalium et vicariorum provincialium confirmare vel cassare, 465–468, 472, 481 § I, Appendix 20, 22, vel eos instituere, 474–476; 480 § IV, 481; lectoris conventionalis electionem confirmare, 326-bis § I; institutionem syndici conventus appro-

bare, 328 § II; superiorem domus, auditis fratribus, instituere, 332 § I; vicarium provincialem, si non est eligendus, auditibus fratribus, instituere, 373 1°, 477 § I, 481 § II; præses electionis vicarii provincialis instituere, 477 § I; licentiam dare ut supprior conventus ad tertium triennium successivum instituantur 322; electionem consiliariorum conventus adprobare, 315 2°; discernere ut superior domus munere syndici fungatur, 334; præceptum formale toti conventui imponere, 295, 297 2°, aut licentiam dare ut præceptum formale a priore conventionali toti communitati imponatur, 297 2°; visitationem canonicam facere 340, 341 1°; adprobare programma vitæ apostolicæ, 311 § II;

- F. circa regimen totius provinciæ:  
ordinationes facere, 278 3°, 287; acta capitulo provincialis promulgare, non vero mutare sed interpretare et ab eis dispensare, 363 § I, 364; dispensare consiliarium provinciæ de adstantia alicui consilio, 368 § II.
- 8. *registrum*, 342, Appendix 15, et archivum secretum habeat, 382.
- 9. *capsam personalem* habere potest, 543; fructus sui laboris personalis, 548 1°; de personali administratione rationem reddat capitulo provinciali, 572; munere syndici provinciæ fungi non potest, 379.
- 10. *relationes* de statu provinciæ ad magistrum Ordinis mittere debet, 339 2°: ante capitulum generale, 416; infra trimestre ante cessationem ab officio, 341 2°; quotannis, de statu œconomico provinciæ, 567.
- 11. *in capitulo generali* vocem habet in electione magistri Ordinis, 407 § I 2°, in capitulo generali electivo, 407 § II 3°, in capitulo generali priorum provincialium, 409 3°; cum aliis prioribus provincialibus locum habet secundum antiquitatem suæ provinciæ, 259 § II; petitiones aut quæstiones pro capitulo generali ad magistrum ordinis potest, 415 § II 1°.

- 12. *ex-prior provincialis* seu prior provincialis immediate ab officio cessans: potest esse vicarius provinciæ, si ita in statuto provinciæ determinatum fuerit, 348 § I; vocem habet in capitulo provinciali, 352 § I 6°, sed non potest eligi in diffinitorem capituli, 514 § I 2°; pertinet ad consilium provinciæ, 366 1°.

**Prior vice-provincialis:** superior maior, 257 2°; electio, 257 2°; participat capitulo generali electivo, 407, et capitulo generali provincialium, 409; quotannis rationem œconomicam et responsum ad quæstionarium magistro Ordinis mittat, 567, vide **Prior provincialis**.

**Prioritas** in ministerio: vide **Planificatio**.

**Privatio** vocis activæ: 441, 446 § II.

**Privilegia Ordinis:** 275 § I, Appendix 14.

**Processus canonizationis s. Dominici:** 17 § I, 76.

**Processus verbalis** sessionum: capituli provincialis 362 § I, Appendix 15; capituli generalis, 417 § II 2°, 9°, 10°, 11°, 419 § I.

**Procurator generalis:** 415 § II 1°, 424, 431, 432, 433.

**Professio:**

- 1. *Professio in Ordine prædicatorum:*

est promissio Deo facta, 1 § III, 189 § I; B. Mariæ, 189 § III; et B. Dominico, 189 § IV;

est consecratio, vide **Consecratio**;

est imitatio Christi, 18 § I, 189 § II, coniunctio Ecclesiæ, 18 § I, deputatio ad evangelizationem verbi Dei, 1 § III et VI;

est professio: communitatis, 4 § I, 17 § I; consiliorum evangelicorum, 1 § IV, 189 § II; oboedientiæ, 17, 18, 396; castitatis, 25, 26 § I et III, 27; paupertatis, 1 § I, 32 § I; vita regularis, 1 § I;

est testimonium regni cœlestis, 26 § III, 189 § II.

- 2. *Prima professio (simplex):* 195–200.

- A. effectus iuridici: est temporaria, ad triennium, 190, 195; incorporat Ordini, 265, 270 § V; non tollit proprietatem bonorum, sed eorum usum determinat, 200.
- B. quando facienda: 195, 196 1°–2° (ad validitatem), vide **Novitiatus**.
- C. admissio: infra bimestre ante emissionem primæ professionis, requiruntur: examen et protestationes, 191, Appendix 5; relatio de examine ad priorem conventus novitiatus, 192 § I; consensus maioris partis capituli conventus novitiatus (ad validitatem), 192, 196 3°, 197, 308 § II, 310 4°, 312 § V;  
 consensus maioris partis consilii conventus novitiatus (ad validitatem), 192, 196 3°, 197, 318 2°;  
 (consensus prioris provincialis provinciæ in qua novitiatus peractus est), 196 4°;  
 consensus proprii prioris provincialis (ad validitatem), 196 4°.
- D. emissio professionis: quis potest valide eam recipere, 193; ubi, 194; formula, 199; adnotatio, 194, Appendix 8.
- E. quando cessat: 204.
- 3. *Renovatio professionis simplicis*: possibilitas vel obligatio, 201 § I; ad quod tempus, 201 § I, 203 § II; ad validitatem requiritur votum consultivum capituli et consilii, 202, consensus proprii prioris provincialis, 202; qua die facienda, 203; adnotatio, Appendix 9; quomodo cessat, 204.
- 4. *Professio sollemnis*:
  - A. effectus iuridici: perpetuitas, 190; quantum ad iura in regimine Ordinis, 208, 308 § II, 440; quantum ad bona temporalia, 32, 200 § IV, 212.
  - B. quando facienda: 201 § II, 205, 210.
  - C. admissio: infra semestre ante emissionem professionis requiruntur: examen et declarationes, 191–192, Appendix 5; relatio examinatorum ad priorem conventualem, 192 § II;

suffragia capituli et consilii, sive in uno conventu sive in pluribus, sive in propria provincia sive in propria et in provincia commorationis aut recentioris commorationis, sive ad informationem sive ad validitatem, sive consultiva sive insimul decisiva, 206–208, 308 § II, 310 4°, 312 § V, 318 2°; decisivum habeatur tantum suffragium negativum capituli insimul et consilii in conventu propriæ provinciæ, 207 § I; votum consilii provinciæ vel vicariatus quando frater in domo vel extra provinciam commoratus est 207 § I-II;

relationes priori provinciali missæ sive a magistro fratrum studentium et regente studiorum pro clericis, sive a magistro proprio pro cooperatoribus, 209; sententia prioris provincialis ubi frater degit (si degit extra suam provinciam), 206 1°; consensus proprii prioris provincialis, 206 1° (ad validitatem).

D. emissio professionis: quis potest eam valide recipere, 193; ubi, 194; qua die, 210; formula, 211, 199, cf. 17 § II; adnotatio, 194, Appendix 8.

**Professio fidei** a superioribus facienda pro inceptione officii: 331, 471, 481, 510, 536, Appendix 21.

**Professores in studiis institutionalibus:** condiciones requisitæ, 238; institutio, 231 4°; officium, 86, 237, 239; cooperatio cum aliis, 240; audiantur pro institutione moderatorum, 231 2°, et aliorum professorum, 231 4°.

- *in universitatibus*: 103 § I.
- colloquia habeant cum fratribus conventuum, 88 § I 1°; cum professoribus eiusdem regionis vel nationis, 391 1°.

**Promotor formationis permanentis:** 89 § II–III, 251-bis, 251-ter.

- *generalis fraternitatum S. Dominici*: 431.
- *generalis monialium*: 431, 438.
- *provincialis vocationum*: 165 § II.
- *promotores nationales*, 391 3°, *generales*, 431 § I-II.

– colloquia habeantur inter promotores eiusdem regionis vel nationis, 391 1°.

**Promulgatio:** actorum capituli provincialis, 363; constitutionum et ordinationum capituli generalis, 282 § I; ordinationum magistri Ordinis, 282 § II.

**Propheticum munus:** 1 § V, 99 § I.

**Propositum Ordinis:** 1.

**Proprietas bonorum** manet ante professionem sollemnem: 200 § I.

**Protestationes** *ante novitiatum et professionem* faciendæ: 174 § I-II, 191 § I, Appendix 5.

– *in electionibus* faciendæ: 447 § II, 452 3°, 12°, 15°.

**Provincia:** elementum constitutivum Ordinis, 119 § III, 252.

Constitutio: est communio conventuum, 1 § VII, scilicet 3 ad minus, 253 § I, et fratrum, 40 vocalium ad minus, 253 § I, in territorio proprio, 253 § II.

Provinciæ præest **capitulum provinciale** et **prior provincialis**, cum auxilio **consilii provinciæ** et **officialium provinciæ**, 338–395.

Erectionis condiciones, 253, 255; cui competit, 256; denominatio, 259 § I, Appendix 12; divisio, 256; suppressio, 256, unio vel fusio, 256, 256-bis.

Iura provinciæ in proprio regimine: adscribendi sibi filios, 254 1°, 267–268; de eorum institutione curandi, 163, 254 2°; etiam per novitiatum aut centrum studiorum institutionarium; legislationem particularem habendi, vide **Statutum provinciæ**; capitulum provinciale celebrandi, 254 3°; bona temporalia acquirendi et administrandi, 540, 548.

Iura provinciæ in regimine totius Ordinis: capitulo generali participandi, 1 § VII, 254 4°, 258 § III, 405, 407, 408, 409-bis, si hoc ius non amiserit, 258 § I; provinciæ consulendæ sunt pro mutatione temporis capituli generalis, 413 § I et III; consensus maioris partis provinciarum requiritur pro convocatione

capituli generalissimi, 423 § I. Vide **Cooperatio, Fratres extra provinciam.**

**Provinciae Ordinis:** elenches, Appendix 12.

**Provisio officiorum:** fit vel ab electione et confirmatione, vide **Electio;** vel ab institutione, vide **Institutio;** vel ab ipso iure, in casu vicarii prioris, 304; supprioris in capite, 325; vicarii provincialis, 346; vicarii provinciae, 348 § I-III.

**Quadragesima:** 49 § III, 53 § I.

**Quæstiones** capitulo generali mittendæ 415.

**Ratio formationis:** 154, 163, 186.

**Ratio præsumpta seu æstimata (Budget) conventus:** submittatur (capitulo) et consilio conventus et priori provinciali, 563 § II.

- *provinciæ:* submittatur examini consilii œconomici, 581 § II, et adprobationi consilii provinciæ, 566; subsidium pro formatione permanenti, 251-ter § II 3° et pro studiis, 93 § III 3°.
- *ordinaria:* ex contributionibus, 574.
- *extraordinaria:* 575 § I; 578, 587.

**Ratio reddenda:** 562-572. Vide **Index relationum mittendarum.**

**Ratio studiorum generalis:** 95, 229 1°, 230 3°, 233 § II, 234 1°-2°, 251 § I;

- *particularis:* 89 § II 2°, 91 § IV, 93 § I 2°, 95, 229 2°, 230 4°, 231 5°, 233 § I.

**Recreaciones communes:** 5.

**Recursus ab uno superiore ad alium:** 22.

**Recusatio electionis:** vide **Acceptatio.**

**Reditus pecuniæ** in libris administrationis inscribantur: 557-558.

**Refectorium** vide **Mensa.**

**Regens studiorum:** officium, 93 § I, 217, instituitur a magistro Ordinis, 93 § III, 230 § I 1°, iuxta propositionem capituli provincialis 93 § III, vel prioris provincialis cum suo consilio,

231 2°; usque ad sequens capitulum provinciale 93 § III; subditur in suo munere priori provinciali, 93 § I; pertinet ad consilium provinciae 93 § III, 366 2°, 369 § II; præses est commissaris de vita intellectuali provinciae, 89 § II, 93 § I et III; relationes habeat cum moderatorio centri studiorum provinciae, 92-bis § III, et cum promotore formationis permanentis, 251-ter § I 2°; non potest esse simul prior conventualis, 459 § II 2°; curat de planificatione studiorum studentium in centris studiorum superioribus, 233 § V; colloquia habeat cum regentibus eiusdem nationis vel regionis, 391 1°. Vide **Ratio studiorum, Studium**.

**Regimen Ordinis:** communitarium, cum participatione organica et temperata omnium fratrum, 1 § VII; vide **Capitulum, Consilium, Conventus, Ius Ordinis, Provincia**.

**Registratio** vide **Adnotatio**.

**Registrum** pro actis prioris provincialis: 342, Appendix 15.

**Regnum Dei:** 25, 26 § III, 30, 31 § II, 118, 131, 189 § II.